
Trzebinia - Siersza, dnia 4.08.2024 nr 31/2024 ( 1 138)   
  

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 800 do godz. 900  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank 04249000050000453022073136 

 

 

 

          

  

 

 

 

 W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej 
mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Wszedłszy do Niej, anioł rzekł: Bądź 
pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą. Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co by miało znaczyć to 
pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz 
Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron 
Jego praojca, Dawida. Na to rzekła Maryja: Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego. Wtedy 
odszedł od Niej anioł (Łk 1, 26-38). 

*  *  * 

  Dzisiaj, to jedno z największych miast w Galilei Dolnej oraz największe arabskie miasto w Izraelu, ale za czasów 

Chrystusa była to mała, nic nie znacząca wioska licząca ok 500 mieszkańców. Swoją sławę zawdzięcza miejscu 

zamieszkania Świętej Rodziny oraz Zwiastowaniu Najświętszej Marii Panny. 

 Obecnie Nazaret podzielony jest na część dolną – arabską (ok. 70 tys. mieszkańców) oraz górną – żydowską (ok 

40 tys. mieszkańców.). W części dolnej – na Starym Mieście znajduje się największa bazylika w Ziemi Świętej – 

Bazylika Zwiastowania. Stoi ona nad Grotą Zwiastowania, czyli grotą, gdzie Maryja przebywała w momencie, kiedy 

Archanioł Gabriel obwieścił Jej nowinę, że zostanie Matką Pana. W tamtych czasach budowano na skałach, aby 

zaoszczędzić ziemi pod uprawę. Groty służyły za kuchnie, spiżarnie oraz pomieszczenie dla zwierząt. Do groty 

dobudowywano budynek z kamienia, chyba, że ktoś był bardzo biedny, wówczas mieszkał razem z trzodą w grocie. 

 Legenda głosi, że dom Świętej Rodziny został przeniesiony przez rodzinę Angels (Aniołów) do Loreto, żeby 

zapobiec jego zniszczeniu przez Arabów. W miejscu tym pierwszy kościół powstał w IV w. za sprawą Józefa z 

Tyberiady, bogatego Żyda, który przeszedł na chrześcijaństwo. Został on zburzony w VII w. przez Arabów. W XII w. 

Krzyżowcy wznieśli tutaj katedrę, która została zburzona przez Mameluków kilkadziesiąt lat później. 

 W XVII w. franciszkanie dostali pozwolenie, aby osiedlić się nad grotą, a kilkadziesiąt lat później nawet na 

zbudowanie kościoła. Mieli na to jednak tylko 7 miesięcy, więc tak naprędce zbudowany kościół niezbyt podobał się 

tutejszym wiernym. Rozebrano go więc w 1954 r. a obecny powstał w 1969 r. za sprawą projektu Giovanio Muzzio. 

Bazylika jest dwupiętrowa – na dole Grota Zwiastowania, na górze kościół parafialny. Całość wykończona w bardzo 

surowym stylu tak, aby podkreślić prostotę i świętość Maryi. Bazylikę otaczają krużganki, w których można podziwiać 

mozaiki przedstawiające Matkę Bożą tak, jak widzą Ją różne narody. 

 200 metrów dalej, w tym samym kompleksie Klasztoru Franciszkańskiego, znajduje się kościół św. Józefa zwany 

też kościołem Żywiciela. Kościół stoi na ruinach domu i warsztatu Józefa. Powstał w 1914 r. W środku możemy obejrzeć 

sceny z życia Świętej Rodziny oraz małego Jezusa. Przed kościołem można też podziwiać ogromnego fikusa, jak 

również pomnik św. Józefa.  

 Nazwa Nazaret prawdopodobnie pochodzi od hebrajskiego słowa necer, czyli kwiat, pąk i właśnie takim pąkiem 

jest Bazylika Zwiastowania, która stoi w środku doliny otoczonej skałami. 



Sierpień, to miesiąc trzeźwości w naszej Ojczyźnie. Gorąco 

zachęcamy do podjęcia dobrowolnej abstynencji od napojów 

alkoholowych jako wyrzeczenia w intencji naszej Ojczyzny oraz osób 

uzależnionych i ich rodzin. Działająca w naszej parafii Grupa AA 

spotyka się w poniedziałki o godz. 1930 w sali pod kościołem  

Dzisiaj, z racji pierwszej niedzieli miesiąca, po każdej Mszy Świętej 

wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu. 

We wtorek Święto Przemienienia Pańskiego. W środę nowenna do 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1645. W czwartek 

wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz.1730 do 

2100. W piątek święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i 

męczennicy, patronki Europy. Modlitwy do św. Jana Pawła II po 

wieczornej Mszy Świętej. W sobotę Święto św. Wawrzyńca, diakona i 

męczennika. 

Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, w środę ok. godz. 2000, 

zatrzyma się na nocleg w naszej parafii XXXIII Piesza Pielgrzymka 

Diecezji Bielsko-Żywieckiej na Jasną Górę. Zwracamy się z gorącą 

prośbą do wszystkich parafian o pomoc w przyjęciu i ugoszczeniu 

pielgrzymów. 

Spotkanie dla rodziców i chrzestnych odbędzie się w piątek o 

godz.1745 w sali na plebanii.  

Kancelaria parafialna będzie w tym tygodniu wyjątkowo czynna: we 

wtorek od godz. 800 do 900, w środę od godz.1800 do 1900 oraz w piątek 

od godz.1830 do 1930. 

Organizatorzy Spotkania przy bunkrze poświęconego pamięci ofiar 

bombardowania rafinerii nafty w Trzebini w czasie II wojny światowej 

zapraszają na spotkanie w najbliższą środę o godz. 1700. Spotkanie 

odbędzie się w Trzebini przy ul. Fabrycznej 10, koło rafinerii. 

W ramach Akcji: św. Krzysztof 2024 na pomoc polskim misjonarzom w 

zakupie środków transportu zebrano w ubiegłą niedzielę 4457 zł. Za 

każdy dar serca złożony na misje składamy najserdeczniejsze Bóg 

zapłać. 

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze 

Niedzieli i Gościu Niedzielnym znajduje się formularz umożliwiający 

wsparcie protestu przeciwko ograniczaniu nauczania religii w 

szkołach, zapowiedzianemu przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

Gorąco zachęcamy do wsparcia tego protestu. 

*  *  * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. 

Emilię Jarczyk. Polecajmy ją Bożemu Miłosierdziu. 

1733 Witaj, Miłości utajona, życie mej duszy. Witam Cię, Jezu, pod 

tymi nikłymi postaciami chleba. Witaj, najsłodsze Miłosierdzie moje, 

które się rozlewasz na wszystkie dusze. Witaj, Dobroci nieskończona, 

która rozsiewasz wokoło strumienie łask. Witaj, Jasności przyćmiona, 

Światłości dusz. Witaj, Zdroju niewyczerpanego miłosierdzia- 

najczystsza Krynico, z której nam tryska życie i świętość. Witaj 

rozkoszy dla serc czystych. Witaj, jedyna Nadziejo dla dusz 

grzesznych. 

1734 O mój Jezu, Ty wiesz, że są chwile, gdzie nie mam ani myśli 

wzniosłych, ani polotu ducha; znoszę cierpliwie sama siebie i 

przyznaję, że to właśnie ja jestem, bo wszystko co piękne, jest łaską 

Bożą. Wtenczas upokarzam się głęboko i wzywam pomocy Twojej, a 

łaska nawiedzenia nie ociąga się z przejściem do serca pokornego. 

 

XVIII Niedziela Zwykła –  4.08.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 5.08. - 11.08.2024 
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630 
za śp. Eugeniusza Kijaka – od 

syna i synowej  

1700 

za śp. Henryka Michniewicza w 

rocznicę śmierci –  od żony i 

dzieci  
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630 
za śp. Eugeniusza Kijaka – od 

wnuczki Jagody z rodziną  

1700 

za śp. Mariana Kawalę –  od 

wnuczki Magdaleny z mężem i 

prawnukami  
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630 
za śp. Stefana Kisiel, Renatę 

córkę – od rodziny  

1700 za śp. Rudolfa i Marię Serafin  
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630 
za śp. Eugeniusza Kijaka – od 

rodziny Kwietniów z Makowa  

1700 
za śp. Edwarda Kuśnierza i 

Honoratę żonę  
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630 
za śp. Teresę Straś –  od 

Katarzyny i Dariusza Dadak  

1700 

za śp. Mariana Kawalę –  od 

wnuka Kamila z żoną i 

prawnuczkami  
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630 
za śp. Eugeniusza Kijaka – od 

rodziny Bogacz z Zagórza  

1700 za śp. Zofię Ropkę  
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700 w intencji Parafian  

830 
za śp. Julię Nowak – od córki z 

mężem  

1000 
za śp. Tomasza Brzózkę i jego 

rodziców  

1130 
za śp. Stefanię Sołtys – od 

męża z córkami  

1700 za śp. Krystynę Noworytę  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


